
CONSORZIO 

Sistema Castelli Romani 

Servizi bibliotecari, culturali e turistici 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 
N. 091 del 16.10.2020 

 

Oggetto: Somministrazione di lavoro a tempo determinato giugno integrazione - agosto 2020, 

impegno e liquidazione - CIG: 81659470A5 

 

L'anno duemilaventi, il giorno sedici del mese di ottobre nel proprio ufficio 

 

Il DIRETTORE 

 

 PREMESSO che con Delibera di C.d.A. n. 1 del 29.01.2019 si nomina il Dott. Giacomo 

Tortorici Direttore del Consorzio; 

 

  VISTO il Regolamento degli uffici e dei servizi; 

   

  VISTA la determinazione n. 37 del 01.06.2020 con la quale venivano impegnati € 4.308,39 

onnicomprensivi a Randstad Italia Spa, in virtù della gara aggiudicata con la determinazione n. 10 

del 31.01.2020; 

 

  CONSIDERATO che per mero errore materiale nel preventivo inviato da Randstad Italia 

Spa erano state previste un numero di ore settimanali (tre) inferiori a quelle richieste dal Consorzio 

e poi effettivamente inserite nel contratto di una lavoratrice categoria C1; 

 

 CONSIDERATO che, ovviamente, è rimasto inalterato il costo orario come da gara ma 

aumentando le ore, si è creata una differenza tra il preventivato ed il fatturato; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO quindi integrare l’impegno di spesa con un ulteriore impegno di 

spesa per l’importo eccedente; 

 

 VISTA la richiesta di chiarimenti inviata a Randstad Italia Spa, prot. n. 1053 del 15.10.2020; 

 

 VISTA la chiarificatrice risposta di Randstad Italia Spa, prot. n 1055 del 16.10.2020; 

  

 CONSIDERATO che il codice identificativo di gara – CIG, attribuito a tale procedura ai sensi 

dell’art. 3, co. 5 della Legge 136/2010, modificata dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. 

n. 187/2010 – tracciabilità flussi finanziari, è il seguente: 81659470A5; 

 

 RITENUTO OPPORTUNO quindi impegnare e liquidare per i motivi sopra espressi la cifra 

totale di € 424,98 onnicomprensivi alla Randstad Italia Spa, via R. Lepetit, 8/10 – 20124, 

Milano - P. IVA 10538750968 C.F. 12730090151; 

 



 

  VISTO il D.Lgs n. 267/2000 – TUEL e la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 VISTI gli artt. 183 e 184 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 RITENUTO di dover provvedere; 

 

 

DETERMINA 

 

- di impegnare e liquidare per i motivi sopra espressi la cifra totale di € 424,98 

onnicomprensivi alla Randstad Italia Spa, via R. Lepetit, 8/10 – 20124, Milano - P. IVA 

10538750968 C.F. 12730090151; 

 

- di dare atto che la suddetta spesa complessiva di € 424,98 onnicomprensivi trova copertura 

finanziaria per € 359,24 sul macroaggregato 05.02.1.01, capitolo 712.01 e per € 65,74 sul 

macroaggregato 05.02.1.03, capitolo 716.07 del corrente esercizio finanziario. 

 

  

La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio on line del Consorzio per 15 

giorni consecutivi a partire dal 19.10.2020 ai fini della generale conoscenza. 

 

A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che il responsabile del 

procedimento è il Dott. Giacomo Tortorici. 

 

 

  

Il Direttore 

Dott. Giacomo Tortorici 

 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2020-10-19T08:45:50+0000
	TORTORICI GIACOMO




